[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
29.02.2024 года                                                                                                          № 103
О возбуждении ходатайства о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Соклаковых Николая Андреевича и Людмилы Николаевны
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края, решением Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2020 № 187-НПА «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края»
Дума Лесозаводского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Возбудить ходатайство о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Соклаковых Николая Андреевича и Людмилы Николаевны (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе Лесозаводского городского округа для подготовки отзыва в отношении семьи Соклаковых Николая Андреевича и Людмилы Николаевны.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности и правопорядку.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             В.Н. Басенко
Приложение

к решению Думы

Лесозаводского городского округа

от 29.02.2024 № 103

Губернатору Приморского края

Кожемяко О.Н.

	ХОДАТАЙСТВО

о награждении наградой Приморского края

почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

Дума Лесозаводского городского округа в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края» просит Вас рассмотреть вопрос о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Соклаковых Николая Андреевича и Людмилы Николаевны.
Николай Андреевич и Людмила Николаевна вырастили двоих детей, помогают с воспитанием трёх внуков, а их стаж семейной жизни составляет 50 лет. «Верность и взаимопонимание — вот секреты счастливого брака».
Николай Андреевич после службы в армии вернулся в родное село Ружино, трудился строителем. Неоднократно поощрялся грамотами, ценными подарками и денежными премиями.
Людмила Николаевна проработала в должности воспитателя в детском саду совхоза Ружинский. В 1974 году назначена заведующей. Награждена грамотами Управления образования г. Лесозаводска, департамента образования и науки Приморского края и Министерства образования РФ. Имеет звание «Ветеран труда».
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа
                                                   В.Н. Басенко

«___» ___________  20__ г.